**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1858

XLIX. Volrad, Bischof von Halberstadt, genehmigt den der Peterskirche zu Stendal am 23. Dezember 1288 von mehreren Bischöfen ertheilten Ablaß, am 11. Mai 1289.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54890](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54890)

Wardenberge, Johanne de Nowen, Gherardo de Kerkowe, militibus nostris, Domino Johanne Decano Stendalensi, Domino Johanne de Gardelege, nostro Cancellario, Et Godescalco de Jerchow, Wilhelmo de moffim, Ghifelberto de Scadewachten, hincrico de brunfwic, consulibus Stendalensibus. Actum et datum Sandowe, Anno domini M°. CC°. LXXXIX, In vigilia Natiuitatis sancte Marie.

Nach dem Originale im Pfarrarchiv der Marienkirche No. 2.

XLIX. Volrad, Bischof von Halberstadt, genehmigt den der Peterskirche zu Stendal am 23. Dezember 1288 von mehreren Bischöfen erteilten Ablass, am 11. Mai 1289.

Nos Volradvs, Dei gratia Halberstadiensis ecclesie episcopus, Cristi fidelibus uniuersis audituris presentem literam seu uisuris, Notum esse uolumus, quod reuerendorum patrum dominorum Petri Arborensis archiepiscopi, Guilhelmi Callensis, Marcellini Turbulentis, Bonifacii Parentini et Conradi Tullenensis ecclesiarum episcoporum indulgentias, datas ecclesie sancti Petri extra muros ciuitatis Steyndale nostre diocesis ratas tenemus easque, tenore presentium, in nomine Domini confirmamus. De omnipotentis Dei misericordia et beate Marie uirginis, matris eius ac beatorum Apostolorum ipsius Petri et Pauli ac sancti Stephani protomartiris, patroni nostri, meritis et autoritate, ac nostra consili omnibus uere penitentibus et confessis secundum omnem tenorem indulgentiarum factorum patrum episcoporum uiginti dies de iniuncta penitentia misericorditer relaxamus. Datum Halberstad, MCCLXXXIX. quinto idus Maii, pontificatus uero nostri trigelimo sexto, anno.

Nach Ludewig, Reliqu. manuscript. IX, 508, wahrscheinlich fehlerhaft.

L. Die Markgrafen Otto und Conrad vereignen dem heil. Geist-Hospital in Stendal eine Hebung, welche die Söhne des Ritters Otto von Stendal zu Lehn getragen, am 13. Januar 1290.

Otto et Conradvs, Dei gratia Marchiones Brandenburgenses. Omnibus in Christo fidelibus, ad quos presentes deuenierint, in perpetuum. Noverint uniuersi, quod nos ad laudem Dei et gloriose uirginis matris ejus Marie hospitali sancti Spiritus in Stendal proprietatem unius chori, quem filii Ottonis militis, de Stendal dicti, a nobis huculque pfeudaliter habuisse dinoscuntur, indicto hospitali donauimus possidendam in perpetuum pleno jure, renunciantes simpliciter juri nostro, quod habuimus ad eandem. In hujus rei testimonium presentes damus literas sigillorum nostrorum muniminibus roboratas. Testes, qui donationi huic aderant, sunt hii, Dominus Johannes prepositus in Wizstok, dictus de Gardelege, Gerhardus de Kerkow, Henricus